
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad de Ciencias de la 

Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el Programa de Administración de Empresas de la 

Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO 

 

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992 y el 

Acuerdo Superior N° 004 de 2009 (Estatuto General de la Universidad), y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Acuerdo Superior N° 015 de 2003, Reglamento Estudiantil de la Universidad, establece en el artículo 43, que 

los cursos según su naturaleza pueden ser Teóricos, Prácticos, Teórico-Prácticos y de Régimen Especial. 

 

Que los cursos Teórico-Prácticos mencionados en la norma citada, "tienen como objetivo la constatación y aplicación de 

los conocimientos teóricos o la adquisición de habilidades y destrezas necesarias en su ejercicio profesional". 

 

Que los cursos Teórico-Prácticos requieren de estrategias didácticas que involucran la aproximación a escenarios 

concretos de estudio a través del laboratorio, la Práctica Extramuros y la Visita Extramuros. 

 

Que los cursos Prácticos y Teórico-Prácticos, determinados en cada plan de estudios, pueden involucrar como 

parte de sus estrategias didácticas, tanto las Visitas como las Prácticas Extramuros (v.p.e). 

 

Que el Acuerdo Académico N° 017 de 2009 “Por el cual se reglamentan las Visitas y Prácticas Extramuros (v.p.e.) 

de los programas profesionales de la Universidad de los Llanos y se crea su correspondiente Comité Coordinador”, 

establece en el Artículo 6, literal e, la aprobación por parte del Consejo Académico. 

 

Que la Vicerrectoría Académica con el memorando No. 40.013 del 16 de enero de 2014 solicita estudiar la 

programación de las visitas y prácticas extramuros de las Facultades para el Primer Período Académico de 2014 

donde se expone el Objetivo de  la práctica, Lugar de destino de la práctica, Fecha de realización, Número de días 

de la práctica y Número de estudiantes beneficiarios de la práctica. 

 

Que el Consejo Académico reunido en la Sesión Ordinaria N° 005 del  25 de Marzo de 2014, decidió estudiar la 

programación de las Visitas y Prácticas Extramuros de la  Facultad de Ciencias de la Salud y modificar la Resolución 

Académica N° 033 de 2014 para el Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas 

para el Primer  Período Académico de 2014. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1. APROBAR la programación de las Visitas y Prácticas Extramuros de las Facultades de 

Ciencias de la Salud,  Programas de Regencia de Farmacia y Enfermería  y modificar la Resolución Académica N° 033 

de 2014 para el Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer  

Período Académico de 2014, la cual se anexa a la presente Resolución Académica. 

 

ARTÍCULO 2. La presente Resolución Académica rige a partir de la fecha de su expedición y durante el primer  período 

Académico del año 2014. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Villavicencio, a los 25 días del mes de Marzo de 2014. 

 

 

 

 

EDUARDO CASTILLO GONZÁLEZ  LUIS EDUARDO MARÍN GÓMEZ 

Presidente      Secretario 
Proyecto: Nelly G 

Revisó: E. Castillo 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

2 

 

  

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

PROGRAMACIÓN DE PRÁCTICAS Y VISITAS EXTRAMUROS I  PA-2014-FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

N° SEMESTRE 
TIPO 

ASIGNATURA 

CÓDIGO 

ASIGNATURA 

NOMBRE 

ASIGNATURA 

NOMBRE 

PROFESOR 
OBJETIVO DE LA VISITA DEPARTAMENTO 

DESCRIPCIÓN 

DESTINO 

FECHA 

INICIO 

FECHA 

FINALIZACIÓN 

N° 

DIAS 

N° 

ESTUDIANTES 

HORA 

SALIDA 

HORA 

LLEGADA 

1 1 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 04/03/2014 04/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

2 2 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 05/03/2014 05/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

3 3 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 11/03/2014 11/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

4 4 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 12/03/2014 12/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

5 5 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 18/03/2014 18/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

6 6 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 19/03/2014 19/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

7 7 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 25/03/2014 25/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

8 8 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud Meta 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 26/03/2014 26/03/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

9 9 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 02/04/2014 02/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

10 10 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 29/04/2014 29/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

3 

 

11 11 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 30/04/2014 30/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

12 12 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 06/05/2014 06/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

13 13 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 07/05/2014 07/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

14 14 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 13/05/2014 13/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

15 15 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 14/05/2014 14/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

16 16 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 20/05/2014 20/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

17 17 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 21/05/2014 21/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

18 18 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/05/2014 27/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

19 19 

2 TP 302204 

FUNDAMENTOS Y 

TÉCNICAS PARA EL 

CUIDADO I 

ESPERANZA 

ROMERO 

GONZÁLEZ 

Valoración familiar e identificación 

de factores de riesgo para la salud META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/05/2014 28/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

20 20 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 22/04/2014 22/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

21 21 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 23/04/2014 23/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

4 

 

22 22 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 29/04/2014 29/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

23 23 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 30/04/2014 30/04/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

24 24 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 06/05/2014 06/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

25 25 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 07/05/2014 07/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

26 26 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 13/05/2014 13/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

27 27 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 14/05/2014 14/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

28 28 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 20/05/2014 20/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

29 29 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 21/05/2014 21/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

30 30 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/05/2014 27/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

5 

 

31 31 

4 TP 301544 

CUIDADO EN EL 

DLLO. PREN., NAC. Y 

REC. NACIDO 

LUZ MIRIAM 

TOBÓN 

BORRERO 

Atención domiciliaria de 

Enfermería al Binomio y familia 

durante el puerperio META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/05/2014 28/05/2014 1 20 7:00:00 12:00:00 

32 32 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 04/03/2014 04/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

33 33 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 05/03/2014 05/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

34 34 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 11/03/2014 11/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

35 35 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 0201-03-12 0201-03-12 1 5 7:00:00 12:00:00 

36 36 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 18/03/2014 18/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

37 37 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 19/03/2014 19/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

38 38 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 25/03/2014 25/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

39 39 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 26/03/2014 26/03/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

6 

 

40 40 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 01/04/2014 01/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

41 41 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 02/04/2014 02/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

42 42 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 08/04/2014 08/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

43 43 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 09/04/2014 09/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

44 44 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 22/04/2014 22/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

45 45 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 23/04/2014 23/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

46 46 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 29/04/2014 29/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

47 47 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 30/04/2014 30/04/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

48 48 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 06/05/2014 06/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

7 

 

49 49 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 07/05/2014 07/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

50 50 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 13/05/2014 13/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

51 51 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 14/05/2014 14/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

52 52 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 20/05/2014 20/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

53 53 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 21/05/2014 21/05/2014 1 5  w 12:00:00 

54 54 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/05/2014 27/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

55 55 

5 TP 301553 

CUIDADO DEL NIÑO 

ADOLESCENTE Y 

FAMILIA 

LEONOR ANA 

DOLORES 

TAPIA O. 

Desarrollar habilidades y 

conocimientos en la aplicacón de la 

estrategia AIEPI META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/05/2014 28/05/2014 1 5 7:00:00 12:00:00 

56 56 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/03/2014 27/03/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

57 57 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/03/2014 28/03/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

8 

 

58 58 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 03/04/2014 03/04/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

59 59 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 04/04/2014 04/04/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

60 60 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 10/04/2014 10/04/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

61 61 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 11/04/2014 11/04/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

62 62 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 24/04/2014 24/04/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

63 63 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 25/04/2014 25/04/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

64 64 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 02/05/2014 02/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

65 65 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 08/05/2014 08/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

66 66 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 09/05/2014 09/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

9 

 

67 67 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 15/05/2014 15/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

68 68 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 16/05/2014 16/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

69 69 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 22/05/2014 22/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

70 70 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 23/05/2014 23/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

71 71 

5 TP 301554 

CUIDADO EN SALUD 

MENTAL A IND. Y 

GRUPOS 

MÓNICA 

ROSAURA 

GARCIA 

BAQUERO 

Identificación de factores de riesgo 

y promoción de la salud de los 

adolescentes META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 29/05/2014 29/05/2014 1 10 7:00:00 12:00:00 

72 72 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 19/03/2014 19/03/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

73 73 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 20/03/2014 20/03/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

74 74 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 26/03/2014 26/03/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

10 

 

75 75 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/03/2014 27/03/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

76 76 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 02/04/2014 02/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

77 77 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 03/04/2014 03/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

78 78 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 09/04/2014 09/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

79 79 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 10/04/2014 10/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

80 80 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 23/04/2014 23/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

11 

 

81 81 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 24/04/2014 24/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

82 82 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 30/04/2014 30/04/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

83 83 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 01/05/2014 01/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

84 84 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 07/05/2014 07/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

85 85 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 08/05/2014 08/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

86 86 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 14/05/2014 14/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

12 

 

87 87 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 15/05/2014 15/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

88 88 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 21/05/2014 21/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

89 89 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 22/05/2014 22/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

90 90 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/05/2014 28/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

91 91 

6 TP 301564 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS I 

PATRICIA 

ELIZABETH 

LEON 

SAAVEDRA 

Elaborar el diagnóstico social 

participativo en el micro territorio 

del barrio desde el enfoque de 

atención primaria en salud. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 09/05/2014 09/05/2014 1 30 13:30:00 18:00:00 

92 92 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 18/02/2014 18/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

13 

 

93 93 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 19/02/2014 19/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

94 94 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 25/02/2014 25/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

95 95 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 26/02/2014 26/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

96 96 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 04/03/2014 04/03/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

97 97 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 05/03/2014 05/03/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

98 98 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 11/02/2014 11/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

14 

 

99 99 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 12/03/2014 12/03/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

100 100 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 18/02/2014 18/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

101 101 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 19/02/2014 19/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

102 102 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 25/02/2014 25/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

103 103 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 26/02/2014 26/02/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

15 

 

104 104 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 01/04/2014 01/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

105 105 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 02/04/2014 02/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

106 106 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 08/04/2014 08/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

107 107 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 09/04/2014 09/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

108 108 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 22/04/2014 22/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

16 

 

109 109 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 23/04/2014 23/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

110 110 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 29/04/2014 29/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

111 111 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 30/04/2014 30/04/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

112 112 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 06/05/2014 06/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

113 113 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 07/05/2014 07/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

17 

 

114 114 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 13/05/2014 13/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

115 115 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 14/05/2014 14/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

116 116 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 20/05/2014 20/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

117 117 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 21/05/2014 21/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

118 118 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/05/2014 27/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

18 

 

119 119 

7 TP 301571 

CUIDADO DEL 

ADULTO II 

MARTHA 

ISABEL 

HUERTAS 

Brindar atención de enfermería al 

adulto mayory/o anciano con 

enfermedad crónica HTA, 

enfermedad renal, mediante el 

abordaje de enfermeria comunitaria 

fortaleciendo adherencia al tto y 

manejo de los fcotres de riesgo para 

minimizar complicaciones. META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/05/2014 28/05/2014 1 6 7:00:00 12:00:00 

120 120 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 20/03/2014 20/03/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

121 121 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 21/03/2014 21/03/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

122 122 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 27/03/2014 27/03/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

123 123 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 28/03/2014 28/03/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

124 124 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 03/04/2014 03/04/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

125 125 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 04/04/2014 04/04/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

126 126 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 10/04/2014 10/04/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

19 

 

127 127 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 11/04/2014 11/04/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

128 128 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 24/04/2014 24/04/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

129 129 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 25/04/2014 25/04/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

130 130 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 01/05/2014 01/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

131 131 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 02/05/2014 02/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

132 132 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 08/05/2014 08/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

133 133 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 09/05/2014 09/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

134 134 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 15/05/2014 15/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

20 

 

135 135 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 16/05/2014 16/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

136 136 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 22/05/2014 22/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

137 137 

7 TP 301572 

CUIDADO DE LA 

SALUD DE 

COLECTIVOS II 

NELLY 

JOHANNA 

LOBOA 

RODRÍGUEZ 

Brindar cuidado en salud a 

colectivos a traves del 

reconocimiento y análisis de su 

realidad social participando en la 

operatividad de programas y 

estrategias META 

Barrio 13 de Mayo, 

Villavicencio 23/05/2014 23/05/2014 1 36 7:00:00 12:00:00 

Regencia de Farmacia 

138 1 

3 TP 360632 FARMACOTECNIA Jiner Hurtado 

Reconocimiento proceso 

manufactura de medicamentos Bogotá 

zona industrial. 

Laboratorios 

Chalver 21/03/2014 21/03/2014 1 30 4:00:00 21:00:00 

139 2 

5 TP 360653 

FARMACOLOGIA 

VEGETAL Gerardo Castaño 

Reconocimiento proceso 

manufactura de medicamentos Bogotá 

zona industrial. 

Laboratorios Lab 

farve 25/04/2014 25/04/2014 1 30 4:00:00 21:00:00 

140 3 

5 TP 360653 

FARMACOLOGIA 

VEGETAL German Portilla 

Reconocimiento proceso 

manufacturura de fitoterapeuticos META 

via Caney bajo. 

Granja Agrícola 

Cosmopolitana 02/05/2014 02/05/2014 1 30 8:00:00 18:00:00 

141 4 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 22/02/2014 22/02/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

142 5 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 08/03/2014 08/03/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

21 

 

143 6 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 22/03/2014 22/03/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

144 7 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 05/04/2014 05/04/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

145 8 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 26/04/2014 26/04/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

146 9 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 10/05/2014 10/05/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

147 10 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 24/05/2014 24/05/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

148 11 

5 TP 360656 

PROMOCION DE LA 

SALUD 

Luz Marina 

Torres y Andrea 

Catalina Ardila 

Balta 

Prácticas de Promoción y 

Prevención META 

Barrio la Reliquia, 

Villavicencio 31/05/2014 31/05/2014 1 30 7:30:00 12:00:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

22 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

PROGRAMACIÓN DE PRÁCTICAS Y VISITAS EXTRAMUROS I  PA-2014 - FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS 

N° SEMESTRE 
TIPO 

ASIGNATURA 

CÓDIGO 

ASIGNATURA 

NOMBRE 

ASIGNATURA 

NOMBRE 

PROFESOR 
OBJETIVO DE LA VISITA DEPARTAMENTO 

DESCRIPCIÓN 

DESTINO 

FECHA 

INICIO 

FECHA 

FINALIZACIÓN 

N° 

DIAS 

N° 

ESTUDIANTES 

HORA 

SALIDA 

HORA 

LLEGADA 

Administración de Empresas 

1 1 9 y 10 TP 
462005-462905-

462004 

CURSO DE 

PROFUNDIZACION 

III 

DAGOBERTO 

TORRES FLOREZ 

y AIZA URBINA 

ANGARITA 

Permitir al estudiante un acercamiento al 

mundo de la creación y consolidación de 

empresas de base tecnológica y de 

producción. Medellín se ha convertido en 

epicentro del Outsourcing tecnológico en 

Colombia y América Latina. Las condiciones 

de su entorno y la organización de la red de 

empresas de base tecnológica más importante 

del país, la han hecho merecedora del premio 

internacional de ciudades innovadoras y sede 

del Campus Party 2013 (Mayor festival 

tecnológico, donde se unen creatividad, 

innovación y ciencia). 

Antioquia 

Parquesoft 

Antioquia, Parque 

del 

Emprendimiento y 

Fundación UNE 

01/04/2014 05/04/2014 5 38 01:00 23:59 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

R E S O L U C I Ó N    A C A D É M I C A  N°    037   D E  2 0 1 4 

(Marzo 25) 

 

Por la cual se aprueba la programación de las visitas y prácticas extramuros para la Facultad  de Ciencias de la Salud  y modificar la Resolución Académica N° 033 para el 

Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas para el Primer Período Académico del año 2014 

23 

 

 


